
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 23.10.2014 г.    г. Тайшет      № 710 
 
Об утверждении плана проведения 
плановых проверок соблюдения зе-
мельного законодательства юриди-
ческих лиц и индивидуальных 
предпринимателей на территории 
Тайшетского городского поселения 
на 2015 год 

 
В целях осуществления муниципального земельного контроля за использованием зе-

мель на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 9 Федерального закона «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Правилами подготовки орга-
нами  государственного надзора (контроля) и органами муниципального контроля еже-
годных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.06.2010г. №489, ст.ст. 38,46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение», Положением о муниципальном земельном контроле на 
территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселе-
ние», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 19.04.2006г. 
№ 89, Административным регламентом исполнения муниципальной функции «Осуществ-
ление муниципального земельного контроля на территории Тайшетского городского по-
селения», утвержденного постановлением главы Тайшетского городского поселения от 
23.12.2013г. № 1112, ст. 8 Положения об организации и деятельности администрации Тай-
шетского городского поселения», утвержденного решением Думы Тайшетского городско-
го поселения от 24.10.2013г. № 110, Тайшетское городское поселение  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Утвердить план проведения плановых проверок соблюдения земельного законода-

тельства юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории Тайшет-
ского городского поселения на 2015 год (приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычковой В.Д.) обеспечить опубликование на-
стоящего постановления с приложением на официальном сайте администрации Тайшет-
ского городского поселения в сети «Интернет» (http:\\www.glavataishet.do.am.). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого замес-
тителя главы Тайшетского городского поселения Рубцова А.Ю. 

 
Глава Тайшетского 
городского поселения          А.М. Заика 
 

исп.: Лесковец С.В., 
тел.2-12-72 



Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 23.10.2014г. № 710 

П Л А Н 
проведения плановых проверок юридических и индивидуальных предпринимателей на территории Тайшетского городского поселения  

на 2015 год 
 

Адреса 

Основание проведения проверки Срок про-
ведения 

плановой 
проверки 

Наименова-
ние юриди-

ческого 
лица 

 (филиала, 
представи-
тельства, 

обособлен-
ного струк-

турного 
подразде-

ления) 
(ЮЛ) 

(ф.и.о. ин-
дивидуаль-
ного пред-
принимате-

ля (ИП)), 
деятель-

ность кото-
рого 

подлежит 
проверке 

м
ес

та
 н

ах
ож

д
ен

и
я 

Ю
Л

 

м
ес

та
 ж

и
те

ль
ст

ва
 И

П
 

м
ес

т 
ф

ак
ти

ч
ес

ко
го

 о
су

щ
ес

тв
ле

н
и

я 
д

ея
те

ль
-

н
ос

ти
 Ю

Л
, И

П
 

м
ес

та
 н

ах
о

ж
д

ен
и

я 
 

об
ъ

ек
то

в 

О
сн

о
вн

о
й

 г
ос

у
д

ар
ст

ве
н

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р

ац
и

о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 (

О
Г

Р
Н

) 

И
д

ен
ти

ф
и

ка
ц

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 н
ал

о
го

п
ла

те
ль

щ
и

ка
 (

И
Н

Н
) 

Цель 
прове-
дения 
про-

верки 

д
ат

а 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
ой

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 Ю
Л

, И
П

 

д
ат

а 
о

ко
н

ч
ан

и
я 

п
о

сл
ед

н
ей

 п
р

о
ве

р
ки

 

д
ат

а 
н

ач
ал

а 
ос

у
щ

ес
тв

ле
н

и
я 

Ю
Л

, 
И

П
 д

ея
те

ль
-

н
ос

ти
 

в 
со

от
ве

тс
тв

и
и

 с
 п

ре
д

ст
ав

ле
н

н
ы

м
 у

ве
д

о
м

ле
-

н
и

ем
 о

 е
е 

н
ач

ал
е 

д
ея

те
ль

н
о

ст
и

 

и
н

ы
е 

о
сн

о
ва

н
и

я 
в 

со
о

тв
ет

ст
ви

и
 с

 ф
ед

ер
ал

ь-
н

ы
м

 з
ак

о
н

ом
 

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
п

р
о

ве
д

ен
и

я 
п

р
о

ве
р

ки
 

р
аб

оч
и

х 
д

н
ей

 

р
аб

о
ч

и
х 

ч
ас

о
в 

 
(д

ля
 М

С
П

 и
 М

К
П

) 

Ф
о

рм
а 

п
ро

ве
д

ен
и

я 
п

ро
ве

рк
и

 (
д

ок
у

м
ен

та
р

н
ая

, в
ы

ез
д

н
ая

, 
д

о
-

ку
м

ен
та

р
н

ая
 и

 в
ы

ез
д

н
ая

) 

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
о

р
га

н
а 

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ог
о

 к
он

тр
о

ля
 (

н
ад

зо
р

а)
, 

о
р

га
н

а 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
-

го
 к

о
н

тр
о

ля
, 

 
с 

ко
то

р
ы

м
 п

р
о

ве
рк

а 
п

ро
во

д
и

тс
я 

со
вм

ес
тн

о
 

Заяшников 
Виктор 
Михайло-
вич 

  Иркут-
ская обл. , 
г. Тайшет,  
м-он. Но-
вый, д. 10 
кв. 100 

г. Тайшет, 
ул.Кирова
,29 

  

3
04

38
1

51
89

00
08

5
 

3
81

50
00

37
27

1
 

ст
. 

7
2

 З
ем

ел
ьн

о
го

 
ко

д
ек

са
 Р

Ф
 

07
.0

7.
2

00
4

 

      

2
8.

01
.2

01
5

 

3
 

  вы
ез

д
н

ая
 

администрация 
Тайшетского му-
ниципального 
образования 
"Тайшетское  го-
родское поселе-
ние" 



 3 

Литюк Кон-
стантин 
Николаевич 

  Иркут-
ская обл. , 
г. Тайшет,  
ул  Сво-
боды, д. 8 
кв. 37 

г. Тайшет, 
ул. Пуш-
кина,38 

  3
0

4
38

1
53

5
80

00
74

 

3
8

3
80

0
08

13
4

9
 

ст
. 

7
2

 З
ем

ел
ьн

о
го

 
ко

д
ек

са
 Р

Ф
 

2
3.

12
.2

00
4

 

      

0
2

.0
2.

20
15

 

3
 

  вы
ез

д
н

ая
 

администрация 
Тайшетского му-
ниципального 
образования 
"Тайшетское  го-
родское поселе-
ние" 

Общество с 
ограничен-
ной ответ-
ственно-
стью "Аг-
роснаб" 

Иркутская 
обл. , г. 
Тайшет,  ул  
Кирова, 236 

  г. Тайшет,  
ул. Киро-
ва,236 

  

1
0

5
3

8
1

50
0

43
7

4
 

3
8

1
5

0
0

81
6

6
 

ст
. 

7
2

 З
ем

ел
ьн

о
-

го
 к

о
д

ек
са

 Р
Ф

 

2
4

.0
5

.2
0

0
5

 

      

1
6

.0
3

.2
0

1
5

 

6
 

  вы
ез

д
н

ая
 

администрация 
Тайшетского му-
ниципального 
образования 
"Тайшетское  го-
родское поселе-
ние" 

Горемыкин 
Владимир 
Прокопье-
вич 

  Иркут-
ская обл. , 
г. Тайшет,  
м-он, Па-
хотищева, 
д.20, кв. 
14.  

г. Тайшет, 
ул. 5-я 
Целин-
ная,7 

  
30

6
38

1
51

4
20

0
01

8
 

3
81

50
3

4
0

9
1

6
8

 

ст
. 

72
 З

ем
ел

ьн
о

го
 

ко
д

ек
са

 Р
Ф

 

2
2

.0
5.

2
0

0
6

 

      

2
0.

0
4

2
0

1
5 

3
 

  вы
ез

д
н

ая
 

администрация 
Тайшетского му-
ниципального 
образования 
"Тайшетское  го-
родское поселе-
ние" 

Карабухин 
Владимир 
Анатолье-
вич 

Иркутская 
обл. , г. 
Тайшет,  
ул. Рабо-
чая, д. 12, 
кв. 8  

  г. Тайшет, 
ул.Сибир
ская,7 

  

30
43

8
15

24
30

0
11

1
 

38
15

0
00

22
33

1
 

ст
. 

72
 З

ем
ел

ьн
о

го
 

ко
д

ек
са

 Р
Ф

 

30
.0

8.
2

00
4

 

      

20
.0

5.
2

01
5

 

3
 

  вы
ез

д
н

ая
 

администрация 
Тайшетского му-
ниципального 
образования 
"Тайшетское  го-
родское поселе-
ние" 

Общество с 
ограничен-
ной ответ-
ственно-
стью "Тай-
шет-
Автоваз" 

Иркутская 
обл. , г. 
Тайшет,  
ул. Транс-
портная, 
46А 

  г. Тайшет, 
ул. Транс-
порт-
ная,46А 

  

1
05

38
15

00
46

82
 

3
8

15
0

08
20

8
 

ст
. 

7
2

 З
ем

ел
ь-

но
го

 к
о

д
ек

са
 

Р
Ф

 

3
0

.0
5.

2
00

5
 

      

24
.0

6.
2

01
5

 

6
 

  вы
ез

д
н

ая
 

администрация 
Тайшетского му-
ниципального 
образования 
"Тайшетское  го-
родское поселе-
ние" 



 4 

Общество с 
ограничен-
ной ответ-
ственно-
стью 
"ВССК 
ЛТД" 

г. Иркутск, 
ул. Де-
кабрьских 
событий, 
109   

  г. Тайшет, 
ул. Ми-
ра,1 

  

1
1

3
38

5
00

1
0

5
4

6
 

3
8

4
90

2
8

0
7

2
 

ст
. 

7
2

 З
ем

ел
ьн

о
го

 к
о

д
ек

са
 Р

Ф
 

1
8

.0
3

.2
01

3
 

      

1
5

.0
7

.2
01

5
 

6
 

  

вы
ез

д
н

ая
 

администрация 
Тайшетского му-
ниципального 
образования 
"Тайшетское  го-
родское поселе-
ние", Управление 
МВД России по 
Иркутской облас-
ти, Межрегио-
нальное управле-
ние государст-
венного автодо-
рожного надзора 
по Республике 
Бурятия и Иркут-
ской области Фе-
деральной слу 

Общество с 
ограничен-
ной ответ-
ственно-
стью "Тай-
шетторг- 
плюс" 

Иркутская 
обл. , г. 
Тайшет,  
ул. Кирова, 
226 

  г. Тайшет, 
ул. Киро-
ва,226 

  

10
23

80
19

4
25

81
 

38
15

00
74

3
7

 

ст
. 

7
2 

Зе
м

ел
ьн

о
го

 к
о

-
д

ек
са

 Р
Ф

 

19
.1

1.
20

02
 

      

17
.0

8.
20

15
 

6
 

  

вы
ез

д
н

ая
 

администрация 
Тайшетского му-
ниципального 
образования 
"Тайшетское  го-
родское поселе-
ние", Главное 
управление МЧС 
России по Иркут-
ской области 

Цедрик 
Сергей Ев-
геньевич 

Иркутская 
обл. , г. 
Тайшет,  
ул. Сверд-
лова, 23   

  г. Тайшет, 
ул.Пушки
на, 38А 

  

31
3

38
16

21
20

0
02

0
 

38
1

50
0

95
2

06
2

 

ст
. 

72
 З

ем
ел

ьн
о

го
 

ко
д

ек
са

 Р
Ф

 

3
1

.0
7.

20
13

 

      

21
.0

9.
20

15
 

3
 

  

вы
ез

д
н

ая
 

администрация 
Тайшетского му-
ниципального 
образования 
"Тайшетское  го-
родское поселе-
ние" 

Закрытое 
акционер-
ное обще-
ство "Сиб-
леском" 

Иркутская 
обл. , г. 
Тайшет,  
ул.Автозав
одская, 20   

  г. Тайшет, 
ул. Авто-
заво-
дская,20 

  

10
23

80
19

45
0

67
 

38
12

04
99

68
 

ст
. 

72
 З

ем
ел

ь-
но

го
 к

о
д

ек
са

 
Р

Ф
 

25
.1

2.
20

02
 

      

2
1.

1
0.

20
15

 

6
 

  

вы
ез

д
н

ая
 

администрация 
Тайшетского му-
ниципального 
образования 
"Тайшетское  го-
родское поселе-
ние" 



 5 

Общество с 
ограничен-
ной ответ-
ственно-
стью "Тай-
га" 

Иркутская 
обл. , г. 
Тайшет,  
ул.Октябрь
ская, 99   

  г. Тайшет, 
ул. Ок-
тябрь-
ская,99 

  

1
0

2
38

0
19

4
29

6
6

 

3
8

38
00

21
14

 

ст
. 

7
2

 З
ем

ел
ь-

но
го

 к
о

д
ек

са
 

Р
Ф

 

0
6.

12
.2

00
2

 

      

1
6

.1
1.

2
01

5
 

6
 

  вы
ез

д
н

ая
 

администрация 
Тайшетского му-
ниципального 
образования 
"Тайшетское  го-
родское поселе-
ние" 

Общество с 
ограничен-
ной ответ-
ственно-
стью "Тай-
шетский 
технопарк" 

Иркутская 
обл. , г. 
Тайшет,  
ул. Мира, 1   

  г. Тайшет, 
ул. Ми-
ра,1 

  

1
1

1
38

1
6

0
0

0
7

8
1

 

3
8

1
60

1
2

4
8

6
 

ст
. 

7
2

 З
ем

ел
ьн

о
го

 к
о

-
д

ек
са

 Р
Ф

 

1
0

.0
6

.2
0

1
1

 

      

0
7

.1
2

.2
0

1
5

 

6
 

  вы
ез

д
н

ая
 

администрация 
Тайшетского му-
ниципального 
образования 
"Тайшетское  го-
родское поселе-
ние", Главное 
управление МЧС 
России по Иркут-
ской области 

 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения           В.Д.Бычкова 

 
 
 
 


